各位
上場会社名 日本エアーテック株式会社

代表者 代表取締役社長   平沢　真也

　　　(コード番号6291)

問合せ先責任者 代表取締役副社長 川又　亨

　　(TEL 03-3872-9192)

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成30年12月期の通期業績予想及び年間配当金の予想について、
下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

●業績予想の修正について
平成30年12月期通期個別業績予想数値の修正(平成30年1月１日～平成30年12月31日)

売上高 営業利益

百万円 百万円

10,300 650

10,190 427

△109 △222

△1.1 △34.2

10,166 612

修正の理由
　　　平成30年12月期の通期業績は､電子工業分野において､受注は増加したものの､完了までに日数を要する
　　案件が多<、売上増加に至りませんでした。一方､材料費の高騰や､倉庫等の賃惜料の増加による製造原価
　　の上昇､荷造運賃の値上げ等による経費増大により、利益につきましても前回予想を下回る見込みとなりま
　　した。
　　　このような状況より通期業績予想を上記の通り修正いたします。

　　(注)上記の予想につきましては､現時点における入手可能な情報を基に作成したものであり、実際の業績は
　　様々な要因により異なる可能性があります。

●配当予想の修正について

第1四半期末 第2四半期末

円　銭 円　銭

－ －

－ －

－ 0.00

－ 0.00

修正の理由
　　　売上高が２年連続100億円を達成することができ､株主の皆様のご支援にお応えするため､平成30年12月
　　期の期末配当につきましては､前回予想の1株当たり16円に4円増配し､普通配当20円に上方修正いたしま
　　す。
　　　当社は株主の皆様への継続的な安定配当の維持に努めており、利益配当金は､配当性向30％以上を基
　　本としております。
　　　なお､平成30年12月期の期末配当につきましては､平成31年3月28日開催予定の第46回定時株主総会に
　　付議する予定です。

以上

記

平成31年2月6日

円　銭 円　銭 円　銭

－ 16.00 16.00

前回予想

(平成30年2月15日発表)

－
当期実績

前期実績
(平成29年12月期) － 20.00 20.00

今回修正予想
－ 20.00 20.00

年間配当金

第3四半期末 合計期末

増減率(%)
△23.3 △22.6

58.08517747
（ご参考）前期実績
(平成29年12月期)

586 410 45.97
今回修正予想(B)

△119△177
増減額(B-A)

1株当たり
当期純利益

当期純利益経常利益

59.51530764

百万円 百万円 円　銭
前回発表予想(A)